Протокол №  1
собрания граждан Юголокского сельского поселения

Место проведения: с. Юголок
14 января 2021 года.

16:00

Присутствуют: 55 чел.

Повестка дня:
1.Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году.

2.О назначении лиц, ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году.

 1.По первому вопросу
СЛУШАЛИ главу администрации Юголокского сельского поселения Булатникова Ивана Сергеевича, который довел до сведения жителей информацию о порядке предоставления и расходования в 2021 году субсидий из областного бюджета бюджету Юголокского сельского поселения Усть-Удинского района Иркутской области денежных средств  в сумме 200 000 рублей в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией  мероприятий перечня проектов народных инициатив, софинансирование  из  местного  бюджета  в  размере не менее 2% от  выделенной  суммы.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Москалёва Марина Викторовна, которая предложила потратить денежные средства на благоустройство территории  сельского клуба, расположенного по адресу д.Кижа, ул.Мира, 4Б..
2. Подварков Александр Александрович, который предложил включить в перечень мероприятий текущий ремонт водонапорной башни, приобретение глубинного насоса для водонапорной башни и благоустройство территории данного водозаборного сооружения (устройство ограждения и дорожки) по адресу: д. Кижа, ул. Партизанская, 16А.
Все присутствующие поддержали данные предложения.
РЕШИЛИ в рамках реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году осуществить следующие мероприятия:
1. Благоустройство территории водозаборного сооружения (приобретение пиломатериала, устройство ограждения и дорожки), расположенного по адресу: д. Кижа, ул. Партизанская, д. 16 А.;
2. Приобретение глубинного насоса , электропроводки, счетчиков на воду и иного сопутствующего оборудования  для ремонта водозаборного сооружения, расположенного по адресу: д. Кижа, ул. Партизанская, д. 16 А (ремонт собственными силами);
3. Благоустройство территории  сельского клуба, расположенного по адресу: д.Кижа, ул.Мира, 4Б (устройство летней сцены, установка лавочек).
Голосовали: за - 55; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно.

  2. По второму вопросу
            СЛУШАЛИ главу администрации Юголокского МО Булатникова И.С., который предложил назначить лиц, ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году:

1.Булатникова Ивана Сергеевича - главу администрации Юголокского МО;

2.Воронцову Наталью Петровну – главного специалиста  администрации Юголокского МО.

         РЕШИЛИ: Назначить вышеуказанных лиц ответственными за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.

Голосовали: за - 55; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Собрания граждан                                     Булатников И.С.

Секретарь Собрания граждан                                           Митюкова Е.А.